
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2024 
O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina 
inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo 
de Dispensa de Licitação n° 041/2024, RATIFICA a declaração de Dispensa para FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS DESTINADOS A SUPRIR A 
DEMANDA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE KALORÉ/PR, o objeto será fornecido, conforme 
tabela descritiva: 

Nome do 
Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total 

LABNORTE 
MATERIAIS 
MEDICOS, 
HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS 
LTDA  

01 8 
Embalagem 
com 200ml 

ÁCIDO ÚRICO  66,70 533,60 

SUPRITECNICA 
LTDA  

02 30 
Embalagem 

com 500 
unidades 

ADESIVO POS COLETA ROLO 
BEGE 

12,75 382,50 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

03 20 
Embalagem 

com 100 
unidades 

AGULHA MULTIPLA 25 X 07 
PARA COLETA A VÁCUO 

22,00 440,00 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

04 20 
Embalagem 

com 100 
unidades 

AGULHA MULTIPLA 25 X 08 
PARA COLETA A VÁCUO 

24,35 487,00 

SUPRITECNICA 
LTDA  

05 5 
Embalagem 
com 250ml 

ALBUMINA PP 250 ML 
 

36,43 182,15 

SUPRITECNICA 
LTDA  

06 10 
Embalagem 

com 4 frascos 
de 30ml 

ALT 4 X 30 ML 
 

59,07 590,70 

SUPRITECNICA 
LTDA  

07 5 
Embalagem 
com 30ml 

AMILASE DIRETA 30 ML 60,78 303,90 

SUPRITECNICA 
LTDA  

08 10 
Embalagem 

com 4 frascos 
de 30ml 

AST 4 X 30 ML 
 

56,16 561,60 

SUPRITECNICA 
LTDA  

09 8 
Embalagem 
com 52ml 

BILIRRUBINAS DCA52 ML D 
52 ML T 
 

44,68 357,44 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

10 6 
Unidade 4 DE 

24 ML 

FOSFATASE ALCALINA 
CINÉTICA 
 

40,80 244,80 

SUPRITECNICA 
LTDA  

11 3 
Embalagem 

com 2 frascos 
de 30ml 

CK MB 2 X 30 ML 
CKMB  

203,90 611,70 

SUPRITECNICA 
LTDA  

12 3 
Embalagem 

com 2 frascos 
de 30ml 

CK NAC 2 X 30 ML 
CK - NAC  

96,12 288,36 

SUPRITECNICA 13 10 Embalagem COLESTEROL 2 X 100 ML 58,98 589,80 

1QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

LTDA  com 2 frascos 
de 100ml 

 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

14 10 
Embalagem 

com 100 
unidades 

COLETOR 50 ML OPACO 
FEZES C/ PÁ 

25,94 259,40 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

15 50 
Embalagem 

com 100 
unidades 

COLETOR 80 ML ESTERIL (T. 
VERMELHA) 

37,80 1.890,00 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

16 5 
Embalagem 

com 4 frascos 
de 500ml 

CONJUNTO COLOR. GRAM 4 
X 500 ML 

54,15 270,75 

SUPRITECNICA 
LTDA 

17 8 
Embalagem 

com 200 a 300 
ml 

CREATININA (MONO)   
 

36,77 294,16 

LABNORTE 
MATERIAIS 
MEDICOS, 
HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS 
LTDA  

18 3 Unidade 

FILTRO / ELEMENTO DE 
CARVAO ATIVADO 10 X 2,5 
PARA OSMOSE REVERSA 
compatível com a osmose da 
Permution 

61,85 185,55 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

19 10 
Frasco com 

2,5 ml 
FR IMUNOLATEX 2,5 ML 100 T 
 

18,27 182,70 

SUPRITECNICA 
LTDA  

20 8 
Frascos com 

no mínimo 24 
ml 

GAMA GT 
 

43,87 350,96 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

21 10 
Volume de 

500 ml 
GLICOSE 500 ML 
 

51,92 519,20 

SEVEN 
PRODUTOS 
LABORATORIAIS 
PARA 
DIAGNOSTICO 
LTDA  

22 150 
Frasco com 

150 ml 
GLUC UP 75 GR LIMAO 
FRASCO 

4,10 615,00 

SUPRITECNICA 
LTDA  

23 6 5 ml 
SORO CONTROLE NORMAL 
Soro Controle N: 1 x 5 mL 

40,65 243,90 

SUPRITECNICA 
LTDA  

24 6 5ml 
SORO CONTROLE 
PATOLÓGICO 
Soro Controle P: 1 x 5 mL 

56,42 338,52 

SUPRITECNICA 
LTDA  

25 20 Kit com 80 ml HDL DIRETO PP 80 ML 175,38 3.507,60 

SEVEN 26 30 1000 ml HORIBA/ABX MICROS ES 60 35,00 1.050,00 

2QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

DETERGENTE 1000 ML 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

27 8 20 Litros 
HORIBA/ABX MICROS ES 60 

MI 20 LITROS 
90,00 720,00 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

28 8 1000 ml 
HORIBA/ABX MICROS ES 60  

LISANTE  1000 ML 
98,00 784,00 

LABINGA 

COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA 

LABORATORIOS 

LTDA  

29 25 
Caixa com 50 

lâminas 

LAMINA FOSCA 26X76MM 

CAIXA C/50 
5,80 145,00 

LABINGA 

COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA 

LABORATORIOS 

LTDA  

30 10 
Caixa com 50 

lâminas 

LAMINA LISA NAO 

LAPIDADA 26X76 C/ 50 
4,64 46,40 

LABINGA 

COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA 

LABORATORIOS 

LTDA  

31 5 Frasco 500Ml LEISHMAN C/ 500 ML 19,24 96,20 

LABNORTE 

MATERIAIS 

MEDICOS, 

HOSPITALARES E 

LABORATORIAIS 

LTDA  

32 5 Unidade 

MEMBRANA OSMOSE 

REVERSA 100 GPD 20 L/H 

compatível com a osmose da 

Permution 

205,69 1.028,45 

LABINGA 

COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA 

LABORATORIOS 

LTDA  

33 10 Frasco 2,5 ml 

PCR LATEX 2,5 ML 50/100 

TESTES 

 

21,75 217,50 

LABINGA 

COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA 

LABORATORIOS 

LTDA  

34 10 Vol 1 ml 
PIPETA PLAST DESC. P/ VHS 

C/ 25 PARA MICROPIPETA 
23,56 235,60 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

35 10 

(1 A 200) C/    

1000 

 

PONTEIRA AMARELA TIPO 

GILSON PARA MICROPIPETA 

(1 A 200) C/ 1000 

Ponteira descartável 

8,00 80,00 

SUPRITECNICA 

LTDA  
36 10 

100 A 1000 

UL C/ 500 

PONTEIRA AZUL GILSON 100 

A 1000 UL C/ 500 
13,77 137,70 

3QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 

SUPRITECNICA 

LTDA  
37 5 

Frasco com 

250 ml 

PROTEINAS TOTAIS 250 ML 

PROTEINAS TOTAIS 

 

30,73 153,65 

LABNORTE 

MATERIAIS 

MEDICOS, 

HOSPITALARES E 

LABORATORIAIS 

LTDA  

38 5 Pact 1L 

RESINA P/ OSMOSE REVERSA 

- PACOTE 1 LITRO 

Resina para osmose reversa pacote 

1 litro. compatível com a osmose 

da Permution 

42,70 213,50 

SUPRITECNICA 

LTDA  
39 5 10 ml 

Soro de Coombs – IGG 10ml; 

monoespecífico  
27,23 136,15 

LABINGA 

COMERCIO DE 

ARTIGOS PARA 

LABORATORIOS 

LTDA  

40 25 Cx 50 un 
SCALP COLETA VACUO 21 G 

C/ 50 
24,82 620,50 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

41 25 Cx 50 un 
SCALP COLETA VACUO 23 G 

C/ 50 
25,40 635,00 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

42 25 Cx 50 un 
SCALP COLETA VACUO 25 G 

C/ 50 
25,40 635,00 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

43 5 Frasco 10 ml 

SORO - ANTI A 10 ML  ANTI-

A) Soro anti-A 10 ml; 

 

18,51 92,55 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

44 5 Frasco 10 ml 

SORO - ANTI B 10 ML 

(INVITROCLONE ANTI-B) Soro 

anti B 10 ml;  

 

18,51 92,55 

SUPRITECNICA 

LTDA  
45 5 Frasco 10 ml 

SORO . ANTI - D 10 ML 

Soro anti-D (RH) 10ml;  
23,06 115,30 

SUPRITECNICA 

LTDA  
46 5 

Cx com 10 

frascos de 2 

ml 

TAP (SOLUPLASTIN 10 X 2 

ML) TAP Kit  
86,25 431,25 

SEVEN 

PRODUTOS 

LABORATORIAIS 

PARA 

DIAGNOSTICO 

LTDA  

47 20 Cx/ 100 Tiras 
TIRA DE URINA  C/ 100 Tiras de 

urina-  
26,50 530,00 

SUPRITECNICA 

LTDA  
48 10 

Cx com 2 X 

100 ML 

 

TRIGLICERIDES 2 X 100 ML 

 
111,75 1.117,5 

LABNORTE 49 50  TUBO CONICO GRADUADO 0,15 7,50 

4QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

MATERIAIS 
MEDICOS, 
HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS 
LTDA  

PLÁSTICO 10 ML Tubo cônico 
em polipropileno, graduado para 
preparação de exame rotina de 
urina 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

50 30 
Raque com 
100 tubos 

TUBO VACUO PLASTICO C/ 
ATIVADOR 4 ML C/ 100 

39,35 1.180,50 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

51 20 
Raque com 
100 tubos 

TUBO VACUO COLETA 
PLASTICO FLUORETO 4 ML C/ 
100 

39,36 787,20 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

52 60 
Raque com 
100 tubos 

TUBO VACUO PLAST EDTA 4 
ML K3 C/ 100 

39,35 2.361,00 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

53 30 
Raque com 
100 tubos 

TUBO VACUO PLASTICO C/ 
ATIVADOR 10 ML C/ 100 

70,16 2104,80 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

54 50 
Raque com 
100 tubos 

TUBO VACUO PLASTICO C/ 
ATIVADOR 5 ML C/ 100 

46,35 2.317,50 

LABINGA 
COMERCIO DE 
ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS 
LTDA  

55 10 
Raque com 
100 tubos 

TUBO VACUO VIDRO 
CITRATO 4 ML C/ 100 

37,36 373,60 

SUPRITECNICA 
LTDA  

56 10 
Volume de 

250 ml 
UREIA 250 ML 500 TESTES 
Uréia  

47,05 470,50 

SUPRITECNICA 
LTDA  

57 10 
Mínimo 5,0 

ml 
VDRL TEST 250 DET 5,5 ML 30,00 300,00 

Valor Total Por Fornecedor em R$: 
Vencedor(es): Valor Total  

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA  

CNPJ: 34.922.825/0001
  
1.968,60 

SUPRITECNICA LTDA  
CNPJ: 13.107.128/0001-09 

11.465,34 

SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA 
DIAGNOSTICO LTDA CNPJ: 34.182.886/0001-

5398,10 
8.749,35 

LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA 
LABORATORIOS LTDA  
CNPJ: 04.886.103/0001-51 

11.264,40 

Kaloré/PR, 27 de Novembro de 2024. 
________________________________________ 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

5QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 
 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

Decreto nº 076/2024 

Data: 27 de Novembro de 2024 

Súmula:................... “Constituir Equipe de Transição de Governo.” 
 
                 Edmilson Luis Stencel, Prefeito Municipal de 

Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 

 

Artigo 1º - Fica constituída a equipe de transição de governo, conforme o 

Procedimento Administrativo MPRP-0073.24.000592-3 e 

Recomendação Administrativa nº 03/2024 do Ministério Público 

do Estado do Paraná, 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de 

Jandaia do Sul, datado em 21 de Outubro de 2024. 

 

Artigo 2º - A equipe de transição de governo será composta pelos 

servidores efetivos, designados pelo Prefeito Municipal e os 

representantes indicados pelo Prefeito eleito Sr. Washington Luiz da Silva  

nas eleições municipais de 2024: 

 

Everton Tiago Estrada – Contador 

Leandro Vinicius do Prado – Financeiro 

Roze Marli Davanço Mercurio – Controladora Interna 

Kassimélia Cristiane do Prado – Procuradora Jurídica 

Fernanda Sartori  - Chefe de Recursos Humanos 

 

Washington Luiz da Silva 

Decio Bochio 

Ana Cláudia Vicentin das Neves 

Solange Jucoski da Silva 

Fernando Gonçalves de Oliveira 

 

Artigo 3º - As instalações físicas para acomodar a equipe de transação 

serão nas dependências do Paço Municipal da Prefeitura de Kaloré. 

 

6QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 
 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

Artigo 4º - A primeira reunião com as equipes de transição ocorrerá no 

dia 05 de Dezembro de 2024 as 14 horas. 

 

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Kaloré, Estado do Paraná, em 

27 de Novembro de 2024. 

 

 

 

Edmilson Luis Stencel 
Prefeito Municipal 

7QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 

DECRETO Nº077/2024 
DATA: 27/11/2024 
 
 
SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO. 
 
 

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal 
de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes 
são conferidas; 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Exonerar a pedido a Funcionária TAINÁ FERNANDA RAMOS DO 

CARMO, portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 
009.790.119-90, o qual ocupava o Cargo de ASSESSOR DE DIVISÃO DE 
ENFERMAGEM. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este decreto terá efeito a partir da 
data de publicação e fixação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte e 

sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro. (27/11/2024). 
 
 
. 
 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

8QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

PORTARIA Nº212/2024 
DATA: 27/11/2024 
 
 
SÚMULA............................................Conceder Férias à Funcionário Publico 

Municipal. 
 
 
 

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito Municipal de 
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas; 

 
 
Art. 1º- Conceder Férias regulamentares a Funcionária EDIELY FRANCIELY 

GRANERO RAMOS DE SOUZA, portadora do cadastro de pessoa física 
CPF/MF de n° 061.362.409-20, correspondente ao período de 2024 de 
27/11/2024 a 11/12/2024. (15 dias) 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da 
data de sua publicação e/ou afixação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte sete 

dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro (27/11/2024). 
 
 
 
 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 

9QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 

 

PORTARIA: 213/2024 
DATA: 27/11/2024 
 
  
SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL. 
 
 

EDMILSON LUIS STENCEL, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de 
Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhes                                           
são conferidas; 

 
 
 
Art. 1º- Conceder à senhora, FATIMA NICACIO FERREIRA FANTACHOLE, 

portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 044.984.329-75 
Licença Prêmio, conforme Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos 
Civis do Município de Kaloré, tendo inicio em 26/11/2024 finalizando-se 
em 25/12/2024. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito retroativo a 
partir do dia 26/11/2024.  

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos vinte e 

sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro (27/11/2024); 
 
 
 
 

EDMILSON LUIS STENCEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

10QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  226


		2024-11-27T22:44:33-0300




